S N cacioni, subdelegacioni omnibusque alys et singulis suprascriptis una
1 ® cum prenominatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et
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audivi et de mandato Reverendi patris et domini domini Erici Episcopi

Primisliensis, presentis processus executoris, presens publicum instru-
mentum, me occupato alys negocys, per alium fideliter scriptum,
exinde confeci, publicavi et in hanc publicam formam redegi, hic me

manu propria subscribendo signoque meo solito et consueto signavi

una cum appensione sigilli prefati domini Erici Episcopi et executoris

predicti rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.

Oryginat na dwéch ogromnych razem zeszytych arkuszach pergaminowych w arch. miasta Lwowa

nr. XXXIII. Na sznurku jedwabnym koloréw zielonego 1 czerwonego owalna piecz¢é na wosku czerwonym

wyci$nigta przedstawiajaca u gory siedzacego w infule i z pastoralem biskupa, na dole stojgcego
takiego samego biskupa, w otoku napis: S. Erici det gracia epr. primisliensis.

LIII.

We Lwowie 27. Lutego 1392.

Jan z Tarnowa, wojewoda sandomirski i starosta ruski, po$wiadcza
sprzedaz wsi Malechowa przez Piotra Bloroka Michalowi Lambackiemu.

Tohannes de Tharnow, Palatinus Sandomiriensis et Capitaneus Russie, Significamus
tenore presencium, quibus expedit universis: Quod accedens ad nostram nostrorumque
assessorum presenciam honestus vir Petrus dictus Blorok, civis Lemburgensis, sanus mente
et corpore, non conpulsus, nec coactus, nec aliquo vicio erroris seductus, sed ex certa
sciencia voluntateque ultronea, amicorum suorum fretus salubri consilio, villam suam
Malechow ) sitam in districtu Lemburgensi eo iure et dominio, quo ipsam solus tenuit
hactenus et possedit, pro se et suis heredibus legittimis nichil penitus reservando, Nobili
Viro Michaeli Lambaczski et suis heredibus et successoribus legittimis pro triginta quatuor
sexagenis grossorum numeri Ruthenicalis vendidit et perpetua donacione resignavit cum
omnibus et singulis utilitatibus, redditibus, obvencionibus et emolumentis necnon agris,
pratis, pascuis, silvis, rubetis, nemoribus, aquis et aquarum decursibus, neccnon piscinis,
molendinis et omnibus limitibus et granicys, prout eadem villa Malechow superius dicta
est longe vel late, circumferencialiter distincta per ipsum Michaelem Lambaczski superius
nominatum eiusque heredes et successores legittimos habenda, tenenda, utifruenda ac eciam
possidenda. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio litterarum. Datum
in Lemburg ipso die Cinerum Anno domini M° CCCe nonagesimo secundo. Presentibus
hys testibnus domino Iacobo Archiepiscopo Halicziensi, Chodcone Loyovicz, Vascone

') Malechéw, wie§ w powiecie i obwodzie lwowskim.
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civitatis Lemburg et alys quam plurlbus ﬁde dignis.

Pergaminowy oryginal w arch. miasta Lwowa nr. XXXVL U dolu na jedwabnym sznurku
z nici czerwonych i zielonych piecze¢ woskowa na zielonym wosku wyciSnigta z herbem Leliwa i
napisem w otoku: ,S. Iohannis heredis de Tharnow . . . Sandomiriensis.®

Jadwiga krélowa po$wiadcza, ze Anna owdowiata Koteczkowa sprzedata
za trzydziesci grzywien dom swoj w Krakowie polozony Piotrowi wice-

kustoszowir krakowskiemu.

Heduigis dei gracia Regina Polonie princepsque Lithuanic suprema et he(res) Russie
etc. Significamus quibus expedit tenore presencium universis: Quod veniens nostre celsitu-
dinis ad plesmcmm personaliterque cons(zstens) honesta domina Anna relicta Koleczkonis

a in nlatna narta W
A1}l 111 LUV QL PUI [0 )

arce ad ecclesiam sancti Egidy pertinentem et ab alia aree Prandothe dicti Lasska conti-
guam iuxtaque fluvium ibidem sub Castro Cracouiensi fluentem residentem, cum omni iure,
dominio hereditario ad dictam domum et ad ipsam pertinente, pro se nichil et suis
affinibus reservando, fideli nostro Petro vicecustodi ecclesie Cracouiensis pro triginta
marcis numeri et pagamenti polonicalium vendidit, omnemque hereditatcm ac ius dicte -
domus coram nobis resignavit, dans et concedens eidem domino Petro vicecustodi plenam
et omnimodam facultatem et potestatem dictam domum vendendi, arrendandi, donandi et
in usus suos ac aliorum quibus donan(di, con)vertendi, ad libitum et placitum ipsius
voluntatis. In cuius rei testimonium presentes scribi fecimus et sigilli nostri munimine
rob(orari). Datum et actum in Slommik ') feria quinta ante festum exaltacionis sancte
Crucis Anno domini Me CCCmo nonagesimo secundo; Presentibus nobilibus viris Pascone
‘de Bogoria tunc Magistrocurie locumtenente nostre, Petrassio Subdapifero de Sczekocin,
Tacussio de Boturzin Subcamerario et magistro coquine nostre, Kresslao Lopossinski,
Nicolao filio Drogossy ac Nicolao Falcowski familiaribus nostris, testibus ad premissa
fidedignis.

Oryginal na pergaminie w dwéch miejscach uszkodzony znajduje si¢ w bibliotece Wiodz.
hr. Dzieduszyckiego, pieczgé oderwana, pozostal tylko pasek pergaminowy. Na odwrotnej stronie
pare napiséw nic wazniejszego nie zawierajgcych.

1) Slomniki w dawnem wojewoddztwie krakowskiem , obwodzie i powiecie miechowskim.
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We Lwowie 6. Listopada 1392.
Jakéb arcybiskup halicki o$wiadcza jako zrzeki si¢ dziesieciny snopowej
od mieszczan lwowskich, a przystal na wyplate 6 groszy od tanu.

Tacobus Divina et Apostolice sedis providencia Sancte Haliciensis Ecclesie Archie-
piscopus, Significamus cunctis presentibus et futuris noticiam habituris presencium, quibus
expedit universis: Quod cum preclare memorie Kazimirus Rex Polonie partes Russie vicinas
Regno Polonie, in quibus principes dominabantur et populi habitabant, non solum
scismatici sed diversarum heresim erroribus irretiti pungnando viriliter contra eos de ipso-
rum principum dominio dextera domini secum faciente virtutem, per suam et aliorum prin-
cipum potenciam erripuerat et sibi et dicto Regno utique katholico acquisierat, tempore
quoque acquisicionis huiusmodi et post ipsam multe persone utriusque sexus dictarum
parcium ex gracia dei miserantis pereuncium animarum, dicti Regis nec non prelatorum
ac clericorum et religiosorum virorum eiusdem Regni studiosa solicitudine, relictis scismate
et erroribus prelibatis ad orthodoxam fidem et obedienciam ac unitatem sancte katholice
et Appostolice Ecclesie converse fuerant et reducte, in eiusque devota perseverancia per-
manebant, fidem rectam sectantes ac obedienciam et unitatem sancte katholice et Appo-
stolice Ecclesie observantes; idem quoque Rex Kazimirus cupiens tunc opidi Lamburga
appellati, in predictis partibus Russie sui dominy consistentis, condicionem reddere melio-
rem et ut ad habitandum in predicto opido populus katholicus conveniens copiosius se
locaret, incolis et inhabitatoribus loci et opidi memorati certa iura statuit atque tradidit,
prout in predicti Regis Kazimiri privilegio ipsius magestatis sigillo roborato, pro tunc
coram nobis demonstrato, plenius continentur et clarius elucescunt, et quia pretactus
Rex Kazimirus, ne incole sepedicti opidi censu annuo sibi et suis successoribus dando
propter infertilitatem agrorum eidem opido circumiacencium plus debito gravarentur, de
gracia Regia speciali censum levem et exilem sibi et suis successoribus singulis annis
temporibus perpetuis dandum constituit, sex videlicet grossos pro censu regio, sex vero
racione decime de quolibet laneo sive manso atributo ct emensurato opido sepedicto, Nos
itaque sano pensantes animo et considerantes, quia nonnulle gentes diversorum generum
lingwario in ibidem congregati, temere cecitatis erroribus et dampnosis velaminibus post-
positis, ad orthodoxe fidei claritatem despecto perniciose credulitatis devio devota mentis
devocione sunt conversi et iam per diuturnitatem temporis velud probati in fide sunt sta-

biles inventi et in eiusdem fidei exequendis actibus efficaces, et ne idem populus in fide
’ 14
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katholica sic congregatus, propter censuum et decimarum agravacionem posset a fide

et ipsius successorum conformare, quemadmodum in privilegio ipsius continetur, eciam
agrorum, Lamburga opido predicto circumiacencium, infertilitatem attendentes, in sex
grossis tantummodo de quolibet manso seu laneo opidi predicti, pro decima et racione
decime singulis annis nobis et nostris successoribus exsolvendis, volumus contentari, ipsam-
que solucionem decime, ut puta sex grossorum, ratam atque firmam habentes, prout
a primeva fundacione opidi pretacti est instituta et per predecessores nostros collecta et
recepta, nostros successores quoslibet presentibus astringimus et obligamus perpetuis tem-
poribus taliter, ut prefertur, inviolabiliter observari. Super quibus voluntate et conten-
tacione opidi predicti incolis et opidanis et alys ad ipsum opidum spectantibus, agros
colentibus presentes nostras literas dedimnus, nostri sigilli munimine roboratas. Actum et

datum in Lamburga ipso die beati Leanmdl confessoris Anno domini Millesimo Trecente-

simo Nonagesimo secundo, quo consecracionem et curam regiminis suscepimus pastoralis.

Pergaminowy oryglnal arch. miasta Lwowa nr. XXXVII. Na pasku pergaminowym zawie~
valna pieczeé na czerwonym wosku wycisnigta przedstawiajaca Najsw. Panne Marie z dzie-
cigtkiem Jezus na reku, pxzed nig kleczacy biskup w infule, ornacie i z pastoralem. W otoku mnapis
8. Iacobi Avrchiepiscopi Haliciensis. Na odwrotnej stronie pergaminu wspéiczesny napis:

pro decima episcopali a laneo per VI grossos A. 1392.

LVIL
We Lwowie 30. Marca 1393.

Gniewosz z Dalewic, starosta ruski, o$wiadcza, ze bracia Przedbor i
Stanistaw, synowce Lemberta, pogodzili si¢ z sobg co do posiadania
wsi O¢wiecy w ten spos6b, ze pierwszy odstgpil ja drugiemu.

Nos Gneuosius '), Capitaneus Regni Russie, Notum facimus, tenore presencium
quibus expedit universis, presemtem paginam inspecturis: Quod dm inter famosos et
lionestos viros Predborium et Stanislaum filiastros quonds oro  quadam villa
nomine Woschuize ?) sita in districtu lemburgensi, materia questionis circa Nobilem

Militem ac dominum dominum Iohannem, protunc Capitaneum Russie, fuisset exorta, et

') Gneuosius, jest znany z historyi Gniewosz z Dalewic.

') Woschuize, O$wieca, wie§ kolo Zubrzy, w powiecie lwowskim dzis las pod tg nazwg.

107

per multos ac varios terminos voluta extitisset et indiffinita permansit. In termino autem
peremptorio, per nos ipsis assignato, ad nostram personaliter accedentes presenciam idem
Predborius, non compulsus, nec per aliquem dolum seductus, sed de bona animi sui deli-
beracione, vive vocis ora.culo confessus extitit in hunc modum: Quod pro villa superius
nominata Stanislaum atque heredes suos nunquam animo vellet perturbare et impedire,
promittens insuper pro omnibus et singulis sue genoloye (sic) amicis: Quod Stanislaum

sepius nominatum ac heredes et legitimos suos successores similiter nunquam debeant et

i ) Py A

valeant pro eadem hereditate Woschuice iuquletai"e, in
sibi et heredibus suis potestatem, facultatem super memoratam villam vendendi, commu-
tandi, alienandi et in usus suos suorumque lieredum pociorem convertendi. Quam quidem

ditario sine omni impeticione predlctorum in perpetuum possuiebunt In cuius rei eviden-
ciam cerciorem presentes sibi fieri iussimus nostri sigilli cum apposicione. Actum et datum
in Lemburg in die Ramis palmaram Anno incarnacionis domini Millesimo Trecentesimo
Nonagesimo tercio, Presentibus validis ac nobilibus Militibus Domino Tohanne de Tharnauia ),
Benkone de Schabocruk ?), Iaschcone Mazowsky, Michaele Labonsky, Miczkone Mazowsky,
Toscone de Wolkow 3), Nicolao dicto bsdaczi ac alys quam plurimis fide dignis.

Oryginal na pergaminie w arch. miasta Lwowa dobrze zachowany, nr. XXVIII. Na pasku
pergaminowym zawieszona byla pieczeé, dzi§ zaginiona.

LVIL
We Lwowie 20. Maja 1394.

Mancyna z Konina, wojewoda lwowski, rozstrzyga spér migdzy Olbrachtem
Stolpsesem a Szymonem Mazowiczem o fak¢ Dubek, przyznajac takowa
na wilasno$¢ pierwszemu.

Manczina, Heres de Conin, Voyevoda Lemburgensis, Significamus tenore presen-
cium quibus expedit universis: Quod veniens ad nostram nostrorumque assessorum presen-
ciam Honestus Vir Olbracht dictus Stolpszes, civis lemburgensis, et conquestus est iudi-
cialiter coram nobis super Semon Ruthenum dictum Masovicz pro quodam prato dicto

') Tharnawia, Tarnawa, wie§ w powiecie liskim.
?) Schaboeruk, Zabokruki, wie§ w powiecie bobreckim.
3) Wolkow, Wolkéw, wie§ w powiecie przemyslanskim.
14%
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Dubek, iacenti circa decursum aque Mokrzecz nuncupatum, et iam prefatus Olbracht
Stolpszes multas et varias litis controversias in iudicys pro huiusmodi prato habuerat cum
prefato Semon Masovicz. Extunc corwm nobis utrisque partibus comparentibus idem Olbracht
Stolpszes evidentibus racionibus testimonioque sufficienti se ius habere ad huiusmodi pratum
comprobavit. Tandem nos visa iusticia prenominati Olbracht dicti Stolpszes, sibi prefatum
pratum, Nobiles ac Honestos Viros ad ipsum transmittentes, propter ulteriorem ac iniurio-
sam litis controversiam terminandam, fecimus cercius limitari, fossataque fodere et palos
infigere terre, propter habendas sibi cerciores granicyes, predictumque pratum eidem
Olbracht dicto Stolpsz (sic) adiudicavimus et adiudicamus presentibus mediante. In cuius rei
testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Lemburge feria sexta in
crastino Ascensionis domini Anno domini Millesimo CCCme Nonagesimo quarto, Presentibus

hys testibus Iohanne herede de Bancow '), Bahramo Seczski, Stanislao Lambertovicz de
Zubiza, Hannus Borslagar, Paulo cive de Colomia, Hannus Criczbork et alys quam plu-
ribus personis fide dignis.

Oryginal na pergaminie w arch. miasta Lwowa nr. XXXVIII. U dotu na okrawku perga-
minowym piecze¢ woskowa wiszaca z herbem Rawicz. Napis w otoku: ,S. Manczine de Konin.*

LVIII.

We Lwowie 5. Czerwca 1395.

Jakob, arcybiskup halicki, u$mierza spér pomiedzy miastem Lwowem

a arcybiskupami halickimi o dom w rynku we Lwowie potozony, zamie-

niajac przed notaryuszem dom ten na inny przy klasztorze $w. Krzyza,
obok cmentarza franciszkanskiego potozony.

IN nomine domini Amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo Trecentesimo Nonage-
simo Quinto, Indiccione tercia, die quinta Mensis Iuny, hora qguasi nona, Pontificatus
sanctissimi in Cristo patris ac domini, domini Bonifacy noni, pape moderni, Anno sexto
in lignea domo habitacionis Reverendi in Cristo patris ac domini, domini Iacobi divina
et appostolice sedis providencia halicziensis Archiepiscopi, ipsemet pater et dominus in
Cristo Reverendus dominus lacobus pretensus Archiepiscopus motus zelo iusticie acieque
mentis diligenter perpendens, dampnis gravibus varysque laboribus, fatigis, sumptibus,

') Bankow, dzié Pankowce, wie$ w powiecie brodzkim.
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gravaminibus, que ex litigioso hominum anfractu, motu humane suggestionis sepius evenire
consueverunt, cupiens paternalis affeccionis obviare remedio, ne in futurum consules et
universitas lamburgensis civitatis in debitis fatigis et displicencys gravarentur, In mea
publici Notary infrascripti ac testium ad hoc notabiliter vocatorum presencia, prefatus
dominus archiepiscopus omnibus generaliter et singulis litibus, causis, processibus, negocys,
quibusvis dissensionum materys ipsis consulibus ct universitati predictis pro quadam domo
in mrculo dlcte civitatis sita, cuius ﬁnes 1nte1 domum curti Pauh et domum Petri Steyger

p ac dominum dominem Bernhardum,
sancte recordacionis antecessorem suum proximum, motis et habitis, que et quas ipse
dominus archiepiscopus premmissus occasione domus prelibate habere posset, tacitis et
expressis, non vi nec metus causa, nec aliqua fraude seu dolo ductus, sed de sua mera

('D
'J
:.4

atque libera et spontanea voluntate cessit, renunciavit et destitit cum effectu, confitens et
in veritate recongnoscens (sic), considerans itaque et attendens domus predicte inconpeti-
bilem adiacenciam necnon strepitum et tumultum, qui coram eadem perforizantes et per-
mercantes smguhs diebus comlttuntur (sic), cum consulibus et universitate prefatis occa-

"‘ Aﬂ (\] ' £2 "l‘ N ‘I
ifrauae ailqua, ut preieriur,

sed de mera ac pura voluntate et de certa sui sciencia, propter carenciam capituli, quod
tunc ob novam plantacionem sedem habere non potuit, veram atque racionabilem permu-
tacionem se fecisse, et domum sue habitacionis circa claustrum Sancte Crucis, fratrum
Minorum cimitterio contigue sitam, pretextu domus prefatc per modum legittime permu-
tacionis seu camby nomine sedis et suo recepisse recongnovit (sic), reputans sibl ac sedi sue
occasione domus prenotate effectualiter satisfactum. Et promisit itaque pretensus dominus
Archiepiscopus michi Notario infrascripto, tamquam persone autentice, legittime stipulanti
et recipienti, dictam cessionem, renuncciacionem (sic), recongnicionem (sic), permutacionem
ratam, gratam firmamque irrefragabiliter tenere et observare, nolens, quatenus dictas
cessionem, renuncciacionem, recongnicionem, permutacionem ullo unquam tempore nec
per se, nec per aliam personam admissam seu admittendam aliquid attemptare, facere vel
contravenire, sed eas in soliditate stabili et firmissimo robore valituras volens temporibus
permanere. Super quibus omnibus premissis requisitus et rogatus per consules et univer-
sitatem predictos et de mandato prefati domini Archiepiscopi speciali presens publicum
instrumentum manu propria confeci et Sigillo premissi domini Archiepiscopi ac meis con-
suetis infra positis ad maiorem evidenciam omnium prescriptorum consignavi. Actum anno,
indiccione, mensis die, hora, loco, Pontificatu, quibus supra. Presentibus hys discretis
viris domino Iohanne olim Rutheni (sic) plebano lamburgensi, Iohanne Stacheri altarista
Cappelle beatorum Petri et Pauli appostolorum ad parrochialem ibidem in Lamburga,
Thoma prebendario ad Sanctam Katherinam de castro minori lamburgensi, lacobo Rectore
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hospitalis de ibidem, Martino protunc vicario contrate Russie ac fratre ordinis fratrum

Aroa 2 B nrdinic nuadinatap A B NSV ParAiarnna
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predicatorum, fratre Nicolao—dicto—Golth
conventus lamburgensis de ordine fratrum minorum, viris religiosis et alys plurimis
fidedignis.

' B eNe olim Didconis de Sandomiria Cle dvoces

Cracouiensis, publicus auctoritate Imperiali Notarius unacum premissis
testibus dictis omnibus permutacioni, recongnicioni, renuncciacioni,
S | \ | cessioni, ut premittuntur, presens interfui et ea dum sic fierent vidi
et audivi et requisitus manu propria me subscrlbens in hanc pubhcam
0ormain rcdegi, Signo et nomine meis consuetis Ccon 1ayv

nium omnium premissorum.

B

Oryginat na cienkim pergaminie starannie z wielu skroceniami pisany znajduje si¢ w Zakk.
Nar. Im. Ossol. Na pasku pergaminowym zawieszony ulamek pieczecl arcybiskupiej, na czerwonym
wosku wyciénigtej, tak drobny, ze rozpoznal nie mozna, co na nim bylo. Na odwrotnej stronie
napis prawie wspélczesny:

litera Instrumenti publici super omnium controversiarum sedacione pro domo Episcopi

Leopoliensis 1395.

Dokument ten poprzednio juz drukowal z paru nieznacznemi niedokladnodciami Fr. X.
Wolanski, ,,Dod. tyg. do Gaz. Lwowskiej*, 1854, nr. 21 i 22.

LIX.

W Haliczu 16. Pazdziernika 13g5.

Wiladystaw Jagietlo daje Kolomyi przywilej na targi tygodniowe co
soboty 1 udziela tejze herb: glowe orlg ukoronowanag.

In noMNE DomiNt AMEN. Ad rei memoriam sempiternam. Cum Celsitudo Regum
magnifica commodis subditorum merito debeat intendere et ea, que augmentum ipsorum
recipiunt, diligenti meditacione pensare, dignum arbitramur et congruum, ut que in commo-
dum statuuntur perpetuum literarum apicibus et fidedignorum testimonio perhennentur;
Et proinde nos Wladislaus dei gracia Rex Polonie Lithuanieque princeps supremus et
heres Russie etc. Slgnlﬁcamus tenore presencmm quibus expedlt universis tam presentl—
Russie situate condicionem volentes facere meliorem, ac de fidelitatis constancia, cum
eiusdem civitatis, tum nostrorum fidelium plurimum confisi ipsorumque et dicte civitatis

AR st vty o St S0 G it g b
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commodis et utilitatibus cupientes providere, forum scptimanale ibidem statuimus, singulis
septimanis die Sabbato temporibus perpetuis libere celebrandum, volentes et presencium
tenore decernentes, quod omnes et singuli homines ufriusque scxus et mercatores -cuius-
cumque status et condicionis fuerint, cum ipsorum mercibus ad dictam civitatem nostram
Colomia venire libere, ipsorum merces vendere et emere ac demum recedere valeant, ¢uo
ipsorum fuerit voluntatis. Quocirca vobis omnibus et singulis Capitaneis, Baronibus, Nobi-
libus, Tenutarys, Woiewodis ceterisque terre nostre Russie fidelibus et subditis firmiter
precipimus et mandamus: Quatenus forum prefatum contra nostri decreti presentis volun-
tatem impedire nullo modo presumatis. Preterea volentes prefatam civitatem nostram
Colomia prosequi favoribus gracie specialis, et ut honoribus et consuetudinibus, prout alie
nostre civitates, frui valeat et gaudere, arma seu clenodium dicte civitati Colomia, vide-
licet caput aquile Regio diademate coronatum damus, donamus et concedimus, in sigillo
communitatis temporibns perpetuis deferendum. Harum quibus sigillum nostrum appensum
est testimonio litterarum. Actum in Halicz ipso die sancti Galli confessoris Anno domini
Millesimo Trecentesimo Nonagesimo quinto, Presentibus validis Iohanne de Tharnow Pala-
tino Sandomiriensi et Capitaneo Russie, Petro Kmita Castellano Lublinensi, Drogosio
Tudice Cfacouiensi, Demetrio Marsalco curie nostre, Gneuosio de Daleuicz et Iohanne de
Oliesnicza, et alys nostris fidelibus fide dignis. Datum per manus Venerabilis Zaclice aule
nostre cancellary fidelis dilecti.

Z kopiaryusza mr. 223, str. 145 i 146 w arch. miasta Lwowa, odpis z poczatku XVL. wieku

LX.
W Medynicy 3o. Pazdziernika 1395.

Wiadystaw Jagietto darowuje Jachnikowi zwanemu Dzieweczka ze Soswe-
szowa miasteczko krélewskie Zarszyn i wie$ Dlugie, w ziemi sanockiej
potozone.

IN nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Wladislaus dei gracia Rex
Polonie, Lithuanieque Princeps Supremus et Hercs Russie etc. Significamnus tenore presen-
cium, quibus expedit universis, tam presentibus, quam futuris, presencium noticiam
habituris: Quod mente sollicita attendentes multiplicia fidelitatum studiosa obsequia,
quibus celsitudini nostre lachnik dictus Dzeweczka *) de Schosueschow, fidelis noster

*) Herbu Syrokomla, pisze Paprocki Herby Rycerstwa p. 858, uzywajg Dziewoczkowie, w grodzifiskim
powiecie, mezowie znaczni.
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dilectus, complacuit, et inantea aucto fidelifatis studio complacere poterit prestancius in
futurum, Horum itaque intuitu volentes sibi graciam facere specialem, sibi et suis succes-
soribus legittimis Opidum nostrum Regale Szarschin cum Suburbio et villam nostram
Dluge ') volgariter dictam, situatas in terra nostra Sanocensi, cum omnibus et singulis

ensibus, fructibus, redditibus, agris, pratis, campis, silvis, pascuis, nemoribus, gays,
rubetis, virgultis, borris, quercetis, mellificys, paludibus lacubus, aucupacionibus, vena-~

emghmenhq agqms et aquarum decursibn us, obvencigonibug et annendve
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cienibus, molendinis,
universis, quocunque nomine vocitentur, ad dictum opidum, suburblum et villam predictam
quomodolibet spectantibus, prout in sumis metis et gadibus longe lateque ab antiquo cir-
cumferencialiter sunt limitata et distincta, prout eciam hocipsum opidum, suburbium et
villam possedimus et tenuimus soli nos, Iuribus tamen nostris Regalibus et Exaccione
dicta vulgariter Podymeczysna in dictis Opido, Suburbio et villa semper salvis, que pro
nobis et nostris succesoribus in eisdem reservamus, prefato Iachnikoni et suis succesoribus
legittimis donamus, conferimus et damus de nostra gracia speciali, per ipsum Iachnikonem
et suos legittimos successores in perpetuum tenendum, habendum, donandum, utifruendum,
vendendum, commutandum, alienandum et perpetuis temporibus possidendum ac ad usus
quoslibet suos et successorum suorum beneplacitos quomodolibet convertendum, prout sibi
et suis successoribus melius, conveniencius et efficacius videbitur expedire, Constituentes
ipsum Iachnikonem et suos successores in dictorum Opidi, Suburby et ville veros heredes,
dominos legittimos et perpetuos possessores, Hoc tamen interiecto, quod ydem Iachnik et
sui successores legittimi nobis et nostris successoribus ad quamlibet Expedicionem cum
una lancea et tribus saﬂlttar) iuxta terre nostre Rusqe consuetudlnem prout Terrigene

$r: Qo v.
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Suburbio et villa memoratis. Harum quibus Sigilluin nostrum appensum est testimonio
literarum. Datum in Medinicza ?) in vigilia Omniumsanctorum (30. Paidziernika) Anno

domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Quinto. Presentibus nostris fidelibus Petro

fanad

Kmithe Castella,no lublinensi, Iohanne de Olessnicza, Grothcone de Ianowicze, Abraham
de Rudno, Iohanne Campsky et Mszurca Magistro Coquine nostre ac alys multis nostris
Militibus fidelibus, testibus fidedignis ad premissa.

Oryginal na pergaminie w bibliotece wszechnicy lwowskiej. Pieczeé wraz z sznurem, na
ktérym wisiala, oderwana. Na odwrotnej stronie pergaminu napis:

cum omni ture nihil pro se et successoribus suis reservando. A widy owiesz dzissya pano-
wie starosthowie wycziggaig s poddanych naszych , nescitur quo iure. Datum Anno 1536. 1 die marcy.

1} Zarszyn, miasteczko w sanockim powiecie; DIugie, wie§ w tymize powiecie do zarszynskiej parafii
nalezgca.
?) Medenice, wie§ w drohobyskim powlecie.
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LXIL
We Lwowie 14. Grudnia 1395.

Jakéb arcybiskup ‘halicki zwraca rajcom miasta Lwowa m

In nomine domini Amen. Anno Nativitatis eiusdem Millesimo Trecentesimo Nona-
gesimo quinto, Indiccione tercia, quarta decima die mensis Decembris, hora quasi sexta,
in stuba lignea habitacionis Reverendi in Christo patris et domini domini Iacobi Archie-
piscopi Halicziensis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Bonifacy IX pape moderni anno septimo, in Reverendi in Christo patris et domini, domini
Tacobi Archiepiscopi Haliciensis premissi et in mei publici Notary infrascripti ac testium
ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia, providi viri Consules civitatis sive
oppidi lamburgensis nomine totius universitatis loci prenotati personaliter constituti prefa-

— s O N T 7 Ty e in=iangn

tum dominum Aruucpmcupum Halicziensem de et
recepcione molendini siti in Sboyscze '), quod ipse dominus Archiepiscopus nullo iuris
ordine super eo servato ipsis Consulibus ét ab eorum tutoria possessione ad instanciam
Tohannis Rutheni plebani de ibidem receperat, requisierunt et monuerunt, ut predictum
molendinum ipsis iuxta premissum eis factum restitueret in possessionem pristinam et
assignaret\ viceversa et investituram sive incorporacionem eiusdem cum instancia debita
postularunt. Et tandem prefatus dominus Archiepiscopus post monicionem, requisitionem
Consulum predictorumn prorupit, dicens in hec verba: Domine plebane, ego recognosco
coram deo et in conscienciam meam dico me ipsis Consulibus et civitati in recepcione
dicti molendini violenciam et iniuriam fecisse, eo quod molendinum predictum contra
Deum et iusticiam ab corum tutela et possessione recepi, nullo iure mediante. Unde ex
eo et pro eo dictum molendinum tibi aufero et recipio eo iure, quo tibi dedi, ipsis Con-
sulibus et universitati restituo et assigno in possessionem tutoriam viceversa. Tunc preli-

mar miniie  trieta  ahatrancinnag o
uper - nminus iusia apstraccione et
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molending | v
dominus Archiepiscopus ipsis dictum molendinum in tutoriam possessionem redderet, daret
et assignaret eo modo et nomine, quo ipsis abstraxerat; et ex post premissus dominus
Archiepiscopus ad peticionem et instanciam dictorum consulum dicti molendini incorpora-
cionem ipsis Consulibus dedit et fecit cum effectu et Iohanni dicto Haze, capellano suo,

prefatos Consules in possessionem dicti molendini inducere et investire demandavit et

'} Zboiska wies w powiecie lwowskim.
‘ 15
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comisit. Quiquidem Iohannes Haze de mandato domini Archiepiscopi ipsos Consules in
dictum molendinum .introduxit ac investivit, faciens et percipiens molendinatori, ut nullipiam
nisi ipsis Consulibus de- omnibus emolimentis respondeat. Super quibus omnibus predicti
MNonalan a2 vin vrndainn 1o laon onmintdn mracAa; e et Lliaiesn tvigdrizsmmriditern  tmoce Loy modial oo 1
LVOHSUICS 4 IC LOL4allV 1 adsULIPpty  pPresclls puviicull st ulleivulil lpblS 1nerl pUSbula,lU.Ilb-

Acta sunt hec Anno, Indiccione, die, mense, hora, loco, pontificatus, quibus supra,

presentibus his viris Michaele notario domini Archiepiscopi, Petro dicto Gladischa notario
publico, clerico Cracouiensis diocesis, Nicolao sellatoris de Nowa Sandecz presbitero Craco-

uiensis diocesis, ad hoc vocatis specialiter et rogatis et alys pluribus fide dignis.
Et ego Laurentius olim Didconis de Sandomiria clericus coniugatus (sic)
: Cracouiensis diocesis, publicus Imperiali auctorithate Notarius, omnibus
premissis, dum sic fierent et agerentur una cum premissis testibus
S . N o Dresens interfui et ea sic fierl vidi et audivi et in hanc formam
publicam manu propria redegi, signo et nomine meis consignavi in

testimonium premissorum.

Oryginal na dlugim a wazkim pasie pergaminowym w arch. miasta Lwowa nr. XLII, pie-
czeci nie bylo zadnej.

LXII.
W Krakowie 29. Lutego 1396.

Jan archidyakon lubelski wyrokuje z polecenia papieskiego w sprawie

spornej o miyn w Zboiskach pomig¢dzy Janem Rusinem, rektorem parafii

Najéw. Panny Maryi, a miastem Lwowem; notaryusz Wawrzyniec syn
Dydkona za$ wyrok ten przepisuje na dniu 26. Maja 1396.

In nomine Domine Amen. Anno Nativitatis eiusdem Millesimo Trecentesimo Nonagesimo
Sexto, Indiecione quarta, Vicesima sexta die mensis May, hora fere nona, Pontificatus Sanctissimi
in Cristo patris et domini nostri domini Bonifacy noni, superna providencia pape moderni, in
domo lignea dotis parochialis in Lamburga ad sanctam Mariam, in mei publici notary infrascripti
ac testium infra annotatorum, specialiter ad hoc rogatorum et vocatorum presencia, providi Michael
proconsul et Petrus Stecher consul civitatis seu opidi lamburgensis, ex parte totius universitatis
opidi pretaxati personarum constituti, a discreto viro domino Iohanne, Iohannis Rutheni, Rectore
Ecclesie parochialis ad Sanctam Mariam ibidem in Lamburga, cuiusdam processus, monicionis,
sentencie, excommunicationis et interdicti, per honorabilem virum dominum Iohannem Archidyaco-
nem lublinensem de ecclesia Cracouiensi, authoritate commissionis, a sede Apostolica per dictum
Johannem Rectorem Ecclesie parochialis iu Lamburga super eaque de bonis obtente, contra Pro-
consulem et Coansules, Iuratos, Scabinos nec non etiany in totam universitatem opidi pretensi, pro
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quodam molendino late, sive date, cum instancia copiam prefati processus, monicionis, sentencie*
excommunicacionis et interdicti, ipsis dari, requisierunt et postularunt qui quidem, dominus
Iohannes Rector Eeclesie prelibate ad requisiciomem Proconsulis et Consulis predictorum, sine
omni contradiccione: per me notarium publicum infrasciptum, ad transsumendum seu copiandum
tradidit et assignavit. Cuius quidem processus tenor, de verbo ad verbum, sequitur sic et est talis:

Torman~es archidyaconus lublinensis in Ecclesia Cracouiensi, Iudex et Commissarius
unicus ad infrascripta per Sanctissimum in Cristo patrem et dominum nostrum, dominum
Bonifacium divina providencia papam nonum, modernum specialiter deputatus, discretis
viris vicarys et ebdomadarys ecclesiaram parochialium in Halicz, in Treblow, in Zudaczow,
in Lamburga, i Stryg (sic), in Drohobicz, in Wischna, in Taroslawia, in Lanczhuth, in
Rzeschow, Halicziensis ct Premisliensis dyocesum; in Robezicze, in Pilsna, in Tarnow, in
Woynicz, in Parwa brega, in Bochna Cracouiensis diocesis, ac in civitate Cracouniensi, ad
beatawr Virginem, ad omnes sanctos, ad sanctam Annam, ad sanctum Stephanum, ad
sanctum Ilorianum, ad sanctum Nicolaum, extra muros Cracouienses, alysquc omnibus et
singulis, quorumcumque civitatum dyocesis et opidorum clericis presbiteris, curatis et

publicis, a
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non curatis, tabellionibus et nota
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uem vel ad quos presentes nostre litere
monicionis venerint, quibus vel cui exhibite aut presentate fuerint, seu ui presentibus
requisiti fuerint, seu alter ipsorum requisitus fuerit. salutem in domino et maudatis nostris
ymo verius apostolicis firmiter et humiliter obedire, literas Sanctissimi in Cristo patris et
domini nostri, domini Bonifacy, divina providencia pape mnoni, prefati, eius vera bulla
imbea, in cordula canapea dependente, more Romane Curie bullatas, sanas, salvas et
integras, ac omni prorsus vicio et suspicione carentes, nobis per discretum virum, domi-
num Iohamiem Rectorem Ecclesie parochialis in Lamburga halicziensis dyocesis, presen-
tatas, Nos cum ca, qua decuit, reverencia, noveritis recepisse. Quarum quidem literarum
apostolicarum tenor sequitur in hec verba: /

Boxiracivs Episcopus servus servorum dei dilecto filio Archidyacono lublinensi,
in Ecclesiv Cracoviensi, salutem et apostolicam benedictionent. Dilecti fily Iohannis Rectoris
parochialis Ecclesic in Lamburg, halicziensis dyocesis, precibus inclinati presencium tibi
auctoritate inandamus. quatenus ea que de bonis ipsius Eeclesie alienata inveneris
illicite vel distracta ad ius et proprietatem eiusdem ecclesie legitime revocare procures,
contradictores per ccusuram ecclesiasticam, appellatione postposita, conpescendo, testes
autem, qui fuerint nominati, si se gracia, odio vel timore subtraxerint, censura simili
appellacione cessante conpellas, veritati testimoniwm perhybere. Datum Rome apud Sanctum
Petrum, quinto nenas Octobris (3. Paidzicrniba 1390 r), Pontificatus nostri anno primo.

Post quarmm quidem literarum apostolicarum  presentacionen et recepeionem pre-
dictus dominus Johannes, Rector parochialis Ecclesie in Lamburga, in dictis literis apostolicis
15%

116

principaliter nominatus, coram nobis proposuit querulose, quod Consules, Scabini, Iurati
et tota Communitas communiter et divisim, opidi in Lamburga, halicziensis dyocesis,
quoddam molendinum retro maius castrum in Lamburga circa Sboyscze situm, nuncupatum
et nominatum generaliter et commnmuniter molendinum Beate Virginis Marie Ecclesie
parochialis, quod predictus Rector per certos dies, menses et annos pacifice tenuit et
quiete possedit, fructus, redditus, census et proventus ex eodem percipiendo, ab ipsa
Ecclesia et Rectore, Iohanne predicto, alienarunt et distraxerunt, fuimusque per predictum
dominum Iohannem Rectorem cum instancia debita requisiti, ut ad exccucionem dictarum
literarum apostolicarum et contentorum in eisdem iuxta vim, formam et tenorem procedere
curaremus, sibique citationem contra nonnullos fidedignos testes, de et super predicta
alienacione et distraccione molendini predicti, ad ipsam ecclesiam parochialem beate Marie
Virginis in Lamburga predicta ac Rectorem eius spectantis et pertinentis, decerni digna-
remur, et si per informacionem diligentem, ex depositionibus et confessionibus dictorum

‘7

testium et per dicta ipsorum inveniremus, a predicta ccclesia parochiali beate Virginis
Marie et Rectore eiusdem antedicto predictum molendinum fore et esse alienatum illicite
vel distractum; ad ius et proprietatem ecclesie predicte et Rectoris eiusdem legitime revo-
carc curarcmus. Nos vero Iohannes, Iudex et Commissarius prefatus, attendentes predicti
domini Iohannis Rectoris prelibati peticionem fore iustam et consonam racioni eidem
domino Iohanni Rectori citacionem contra nonnullos fidedignos testes aliosque valitudina-
rios, de quorum dispretabatur, alios vero affuturos et recessuros '), dari decrevimus ad
certos diem et horam competentes. Quo quidem termino adveniente, comparentibas coram
nobis dictis testibus, ab ipsisque et eorum quolibet prestito et recepto corporali iuramento
de perhibendo testimonio veritati, quorum quidem testium suprascriptorum super alienacione
et distraccione suprascripta examen certis notarys publicis fideliter duximus comittendun,
et quia ex deposicionibus, attestacionibus et dictis predictorum testiwm comperuimus
sufficienter, predictum molendinum fuisse et esse EKcclesie sancte Marie parochialis in
Lamburga ac pertinuisse et spectasse ad ecclesiam antedictam et Rectorem eins ipsumque
mine ecclesie sue antedicte,
annos dictum molendinum possedisse pacifice et quiete, fructusque, redditus et proventus
ex eodem percepisse, et nichilominus per vos dominos Counsules, Scabinos, Iuratos ct

totam communitatem dictum molendinum ab ecclesia prefata et domino Iohanne Rectore

ner certos dies mensog of
pet tos d1es men L
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eius illicite alicnasse ot distraxisse ?), ideoque dictum molendinum per vos dominos Con-
sules, Scabinos, Iuratos ct totam communitatem sic illicite alienatum et distractum ab

') W zdauiu tem, zdaje sie, notarysz przy przepisywaniu cos opuseil.
4} Zamiast allenasse et distraxisse by¢ powinno: alienatum et distractum csse.
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ipsa Ecclesia et eius Rectore antedicto, ad ius et proprietatem Ecclesie parochialis sancte
Marie in Lamburga, halicziensis dyocesis predicte, et ad dominum Iohannem Rectorem
eius memoratum legitime revocamus per presentes. Quo circa vos omnes et singulos,
suprascriptos dominos, auctoritate apostolica, qua fungimur, in hac parte, primo, secundo
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et tertio peremptorio termino, communiter et divisim requirimus et
vestrum cuilibet, in virtute sancte obediencie et excominunicacionis pena, quam nisiinfra-
scripta mandata nostra, ymo verius apostolica, feceritis trium dierum canonica monicione
premissa, in vos et vestrum quemlibet ferimus, in hys scriptis, percipiendo mandamus,
quatenus omnes et singulos dominos Consules, Scabinos, Iuratos totamque communitatem
ac eorum quemlibet, coniunctim et divisim, in genere et in specie, opidanos in Lamburga
auctoritate apostolica primo, sccundo, tercio et peremptorio termino, moneatis, quos et
nos tepore presencium requirimus et monemus, communiter et divisim, quatinus infra
quindecein diermn spacium post notificacionem seu monicionem presentem in cos et eoram
alterum factis immediate sequentes, quorum dierum quinque pro primo, quinque pro
secundo et relignos quinque dies pro tertio et peremptorio termino terna canonica moni-
cione dictis Consulibus, Scabinis, Iuratis, opidanis ac toti communitati in Lamburga com-
muniter et divisim premissa prefigimus et asssignamus, quatinus ab occupacione et deten-
cione dicti molendini beate Marie Virginis Ecclesie parochialis antedicte iurinmque et
pertinencie einsdem cedatis et quilibet vestrnm cedat, dictoque domino Tohanni Rectori
vel eius legitimo procuratori realem, actualem et corporalem possessionem dicti molendini,
iurtumque et pertinencium eciusdem absque difficultate et contradiccione qualibet assignetis
et quilibet vestrum assignet, et de perceptis ac parte alienacionis et distraccionis dicti
molendini plenariam satisfaccionem dicto domino Iohanni aut eius procuratori inpendatis,
et quilibet vestrum inpendat, aut cum e¢odem domino Iohanne aut eius procuratore super
eisdem amicabiliter componatis. Quod si forte premissa non adinpleveritis aut aliquod in
contrarium feceritis (et quilibet vestrum) ') fecerit seu si mandatis et monicionibus nostris huins-
modi ymo verius apostolicis in hac parte non parueritis *) et quilibet vestrum non paru-
erit cum effectu, in vos dominos Consules, Scabinos, Iuratos, oppidanos ac ipsam
communitatem et quemlibet vestrum in Lamburga coniunctim et divisim in genere et in
specie, et alios contradictores quoslibet et rebelles aut impedientes ipsum  dominum
Tohannem aut procuratorem ipsius super premissis aut aliquod premissormn, aut inpedien-
tibus ipsam dantur consilinm, auxilium et favor publice vel occulte, directe vel indirecte,
quominus idem dominus Iohannes Rector aut procurator suus dictum molendinum possit

') Wyrazy et quilibet vestrum dodalem, bo bez nich sens niezrozumialy.
1) ,parueritis*; w notaryackim transsumpcie, z ktorego drukuje, napisanoc: paruerint.
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pacilice et quiete possidere, ac 1psius molendini fructus, redditus et proventus cum inte-
gritate valeat percipere tam in dantes alteri quam in recipientes dictum molendinum, aut
aliquod ius ad ipsum pertinens, seu in preiudicium dicte Ecclesie parochialis et Rectoris
P . PR - :
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excommunicacionis sentenciam ferimus et promulgamus in hys scriptis. Vos ommnes et
singuli dum pro parte dicti domini Iohannis vel procuratoris eius fueritis requisiti seu
alter vestrum fuerit requisitus, singulis diebus dominicis et festinis, vestris in ecclesiis et
alibi ubi expediens fuerit, sic excommunicatos publice denunciari curetis, tam diu premissa
exequentes, donec a nobis aliud habueritis in mandatis. In cuius testimonium presentis
nostre monicionis et sentencie literas, seu presens pnblicum instrumentum exinde per
[acobum Benedicti de Sandomiria notarium auctoritate Imperiali publicum nostrumque et
cause huiusmodi scribam coram nobis infrascriptum scribi et publicari mandavinus, et
nostri appensione Sigilli communiri. Actum et datum anno domini Me C. C. C. XCo sexto,
Indiccione quarta, die XXIXt% mensis Februarii, horarum primarum vel guasi Pontificatus
Sanctissimi in Cristo patris et domini nostri domini Bonifacy superna providencia pape
noni moderni anno septimo, in camera domus habitacionis honorabilis viri domini Nicolai
decretorum doctoris canonici et officialis Cracouiensis in Cracouia; presentibus ibidem
discretis viris dominis, Philippo rectore ecclesie parochialis de Kosszezelecz, Tohanne
Stanislai de Przanslaw layco Cracouiensis diocesis, ac alys quam pluribus fidedignis testi-
bus ad premissa vocatis, specialiter et rogatis. Supra quibus ommnibus premissi, Michael
proconsnl et Petrus consul civitatis seu opidi Lamburgensis predicti ad copiandum,
rescribendum  dictum  processun, cum subscripecione notary scribentis eundem pro parte

Notarium infrascriptum  cum instancia  diligenti requisierunt et postularunt.  Actum Anuo
domini, Indiccione, die, hora, mense, pontificatus, loco quibus supra presentibus providis
viris Nicolao dicto Bewme, mercatore in Lamburga, Francisco, Ambrosio civibus ac merca-
toribus de Thoron, protunc in Lamburga consistentibus et alys multis fidedignis.

Subscripeio notary seu scribe processus.